平成 30 年２月 14 日

各      位

シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  小 島  甚 昭

 (コード番号：6658)

問い合わせ先： 取締役 経営管理担当

亀 井 正 巳

電話番号：０７５－８６１－８１００

特別損失及び特別利益の計上に関するお知らせ

昨年８月下旬に中国南部を襲った猛烈な台風 13 号により、中国広東省珠海市にある当社

連結子会社（白井電子科技（珠海）有限公司）が被災したことにつきまして、平成 30 年

３月期第３四半期の連結決算におきまして、その被害額を特別損失に、加入している損害

保険の受取保険金を特別利益にそれぞれ計上いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．特別損失の内容

  台風による設備等の被害及び設備等の復旧費等の損失 85 百万円を特別損失として

計上いたしました。

２．特別利益の内容

  災害に対する備えとして加入している損害保険の受取保険金 94 百万円を特別利益

として計上いたしました。

 ３．業績に与える影響について

   平成 29 年 11 月 14 日付のプレスリリースにおきまして、当該事象による業績への

   影響が軽微であることをお知らせしておりましたが、上記のとおり、台風被害に

   よる損失を受取保険金で賄うことができましたため、当該事象による業績への影響

はございません。

以 上